
   2018年 9月6日

エバラ食品工業株式会社

北海道エリアの地震の影響について（第1報）

2018年 9月 6日未明に発生した北海道エリアの地震において、亡くなられた方々のご冥福をお祈

りいたしますとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申しあげます。

弊社における状況および対応について、下記のとおりお知らせいたします。

記

【被害の状況について】

弊社の北海道エリアの主要倉庫において、一部設備の損壊および保管商品の倒壊などの被害が発生

しております。引き続き、全力で復旧作業にあたっておりますが、安定した商品供給体制が整うに

は、お時間をいただく見込みです。

札幌支店（北海道札幌市）は、停電・断水・信号停止や公共交通機関などの影響もあり、本日（6

日）の出勤は控えさせていただいております。

通信インフラに障害が発生していることもあり、明日（7日）以降の出勤についても、状況により控

えさせていただく場合がございます。

なお、弊社従業員につきましては、全員の安否を確認しております。

【販売について】

納品につきましては、上記主要倉庫の被害、停電や道路の損壊、高速道路の通行止め規制等の影響

により、本日（6日）着の納品を一部停止させていただいております。

また、明日（7日）以降の納品につきましても、状況により見合わせ、または配送が遅延する場合が

ございます。何とぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

【対応窓口について】

札幌支店のバックアップとして、9月6日より本社窓口（神奈川県横浜市）を設置いたします。

   会社の状況等の問い合わせ ⇒ 営業企画室 Tel 045-226-0178

   受発注窓口        ⇒ 需給管理部 Tel 045-226-0191  Fax 0120-045-293

上記の状況が変化した場合には、あらためてご連絡いたします。

以 上


